



Udarbejdet af Aktivitetsgruppen den 18. november 2024.  
Opdateret den 28. februar 2025.

## Hvordan seedes og registreres spillerne

Der seedes i tre kategorier, en for HOLD, en for PAR, og en for ENKELTMAND.  
Seedning i hver kategori sker uafhængig af seedning i de to andre kategorier.

Den seedning hver enkelt spiller har ved udgangen af 2024 vil være den samme i alle tre kategorier, og vil så fremover blive reguleret ud fra de resultater den enkelte spiller har opnået. Hvis en spiller ikke har deltaget i en enkelt kategori, vil seedningen forblive uændret i kategorien.

Rækken C2 bliver slettet, og alle helt nye spillere seedes i C1. En spiller kan højst seedes i C1 i 2 år, herefter skal spilleren rykkes op i B2. Hvis en C1 spiller vinder allerede det første år, følges de gældende oprykkings regler, så spilleren rykkes op i B2. Der er ingen mulighed for nedrykning fra B2

C1 vil fortsat tælle 2 point i niveau.

B2 3 point i niveau

B1 4 point i niveau

A2 5 point i niveau

A1 6 point i niveau

M2 7 point i niveau

M1 8 point i niveau

Der udarbejdes en seednings skabelon / skema, som fremover **SKAL** anvendes. Det betyder at seedningslisterne fremover vil være helt ens for **Alle** klubber og landsdele, så det bliver mere overskuelig.

Alle klubber skal registreres i hver landsdel med BYNAVN. Hvis man hedder andet end bynavnet, **SKAL** det tilføjes. Et eksempel kunne være Øster. Hornum fra Nordjylland, som går under navnet Gnisten, der skriver man Øster. Hornum – Gnisten.

Alle medlemmer i hver krocketklub skal have en seedning, og registreres på seedningslisten, uanset om spilleren har deltaget i turneringer eller tilsvarende.



Alle klubber skal indsende en opdateret seedningsliste til landsdelsudvalget, som så gennemgår og indstiller til godkendelse i aktivitetsudvalget.

Det er landsdelsudvalget, som er ansvarlig for at seedningslisterne er opdateret og i overensstemmelse med seedningsreglerne.

Seedningslister og evt. dispensationsansøgninger, skal sendes til [dennis.jensen@dgi.dk](mailto:dennis.jensen@dgi.dk) senest den 15. februar.

Der bliver ikke lavet om i seedningsstrukturen /reglerne i løbet af sæsonen.

Alle kvalifikationsturneringerne til DM skal gennemføres i STAP fremadrettet. **VIGTIGT:** Husk at sætte navne på spillerne ved indberetning af resultat i [mini-draet.dgi.dk](http://mini-draet.dgi.dk)

#### Godkendte HOLD

M1	<b>Max</b>	<b>32</b>	Point
M2	<b>Max</b>	<b>28</b>	Point
A1	<b>Max</b>	<b>24</b>	Point
A2	<b>Max</b>	<b>20</b>	point
B1	<b>Max</b>	<b>16</b>	Point
B2	<b>Max</b>	<b>12</b>	Point
C1	<b>Max</b>	<b>8</b>	Point

#### Godkendte PAR

M1	<b>Max</b>	<b>16</b>	Point
M2	<b>Max</b>	<b>14</b>	Point
A1	<b>Max</b>	<b>12</b>	Point
A2	<b>Max</b>	<b>10</b>	Point
B1	<b>Max</b>	<b>8</b>	Point
B2	<b>Max</b>	<b>6</b>	Point
C1	<b>Max</b>	<b>4</b>	Point

Ved dannelse af hold eller par kan en højere rangerende spiller max rykke et trin ned.

HOLD. De 4 primære spillere danner holdet, så frem der skal benyttes afløser, er det stadigvæk MAX seedningstallet der er gældende.

PAR. De 2 primære spillere danner holdet, så frem der skal benyttes afløser, er det stadigvæk MAX seedningstallet der er gældende.

Hvis en klub har en spiller som de mener med god grund bør rykkes ned i seedningen af helbredsmæssige årsager, skal klubben via landsdelsudvalget søge om en godkendelse på en nedrykning. Det er landsdelsudvalget der indstiller til godkendelse af dispensationen, som så skal godkendes af Aktivitetsudvalget. For mindre klubber kan der søges en dispensation, hvis det har til formål for dannelse af et hold til turneringen. Dette skal dog være særligt velbegrundet. Det er Landsdelsudvalget



der indstiller til godkendelse af dispensationen, som så skal godkendes af Aktivitetsudvalget.

Definitionen på en turnering er minimum 4 deltagende hold, par eller 4 spillere i enkeltmandsturnering. Er der mindre end 4 hold, defineres det som en kvalifikationsturnering uden oprykning og nedrykning, medmindre man vinder DM.

Op- og nedrykning.

Hvis et HOLD, PAR eller ENKELTMAND vinder i turneringen, skal alle rykke et niveau op.

Hvis et hold taber i turneringen, rykker alle et niveau ned, dog ikke de spillere som eventuel har spillet over niveau, de bevarer deres seedning.

Hvis der er flere puljer i samme række, er det den dårligste placering der rykker ned.

Alle op- og nedryknings regler er gældende i alle landsdele, i forbindelse med alle turneringer/kvalifikationsturneringer med over 4 deltagende hold, par eller 4 spillere i enkeltmandsturneringen.

Deltager man som 2'er ved DM, og vinder DM skal man ligeledes rykke et niveau op.

Ingen spiller kan rykke mere end 1 niveau ned.

Har en spiller spillet sig op i en højere rangerende række, kan man ikke længere spille i en lavere rangerende række i en anden klub / landsdel. Det vil sige der altid spilles i samme række, uanset hvilken klub / landsdel der repræsenteres. En spiller der spiller turnering i flere landsdele vil året efter blive seedet efter bedste placering.

Opstår der eventuelt tvivl om seedningen i forbindelse med op eller nedrykning, og det ikke fremgår klart af retningslinjerne, så rettes der henvendelse til Aktivitetsudvalget, som så afgør den endelige seedning. Derved bliver det Aktivitetsudvalgets afgørelse og ansvar, at seedningen fastlægges ens gældende for hele landet.

Andet:

Nye medlemmer som kommer i løbet af året, skal i de enkelte klubber, have en seedning, og indberettes til Aktivitetsudvalget (Dennis).

Nye spillere indberettes med NAVN, SEEDNING, KLUBNAVN og LANDSDEL. Alle nye medlemmer registreres på en særskilt seedningsliste, som så løbende bliver opdateret. Denne liste ligger så særskilt på Mimer. Klubben tilføjer herefter den nye spiller på seedningslisten det efterfølgende år.

På denne måde får vi så også en registrering af hvor mange nye spillere for hele landet, der kommer i løbet af året.

Nye spillere skal selvfølgelig også oprettes i foreningsportalen.

Hvis ikke der er tilmeldt mindst 4 HOLD / PAR / ENKELTMAND til DM, bliver der ikke afholdt DM for denne række.

De tilmeldte deltagere i rækken får til gengæld tilbudt muligheden for at deltage på lige fod med tilmeldte deltagere i rækken over.

Hvis der kun er 2 eller 3 tilmeldt til DM, har den landsdel der holder DM, også den mulighed at supplere op med sine egne spillere, der har deltaget i kvalifikationsturneringen til DM, så kan der holdes DM i den pågældende række alligevel.

En reservespiller som har deltaget i HOLD- eller PAR turnering i mere end 50% af kampene, skal følge samme gældende op- og nedryknings regler.